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РЕВОЛЮЦІЙНИЙ РУХ В КИТАЮ | РАДЯНСЬКО-ФРАНЦУЗЬКА ЗГОДА 
ДАЛІ ПОШИРЮЄТЬСЯ.

ПЕРЕЛАПАЛИ ГОРІЛКУ 
“ЗВЙОНЗКУ НАРОДОВЕ- 

ГО ПОЛЬСКЕГО”.
Ш1КАҐО, 17. вересня. — В 

готелю Шерман арештовано 
сьогодні Антона А. Косьцінь- 

за перемогу радянської ди- ского, публичного адміністра- 
пльоматії і зауважує, що цей тора у Вейн кавнті, в стейті Мі- 
компроміс вибиває грунт з піт шіген, за горілку й инші лікс- 
ніг тої частини французької ри. яких прислано до готелю і переповнили ріку Рен і її до­
буржуазні. шо підюджує масу на його назвиско дванайцять пливи та спричинили велику 
дрібних власників російських великих пак, на вартість вісім- повінь, що залляла майже ціл- 
бондів проти Радянського Со- найцять тисяч доларів, 
юза.

ПОВІНЬ в
В СПРАВІ ДОВГІВ. ГАТО СПУСТОШЕННЯ.

ВАШИНГТОН, 27. вересня — | волюціонерів Вони надіються, 
Депеша до державного депар- j що надходяча зима буде свід- 
тамеиту сьогодні доносить, що і ком великих і поважних кому- 
■ Сватові, в Китаю, панують | містичних та робітничих клопо- 
розрухи, та шо 23 і 24 вересня тів в долині Яйце, особливо в 
товпа забирала все з китай- Ганкові та Шангаю. 
ських крамниць, банків та ре- Не зважаючи на те, що на- 
зиденцій.

ПАРИЖ, 23. вересня, 
пеші з Москви подають заяву 
М. Літвінова, замісника народ- 
нього комісари закордонних 
справ, що між радянською і 
французькою делегаціями, які 
студіювали питання фондуван­
ня довгу, що належиться Фран­
ції, прийшло до повної згоди.

Угоди не підписано ще тіль­
ки тому, шо не вирішена оста­
точно справа кредитів, голов­
но що до їх розмірів.

Радянський Союз погоджу- 
джуеться сплатити Франції ча­
стину довоєнних ДОВГІВ і готов 
зложити першу рату (около 
$6,000,000) протягом шести мі­
сяців після підписання угоди, 
а відтак сплачувати кожного 
року по 60 міліонів золотих 
франків через 41 років. За це 
вимагає Радянський Союз 120 
міліонів доларів кредиту, від 
якого й залежатиме сплата 
довгу.

Радянська преса уважає це

Де- ЛОНДОН. 27. лс загинуло в повені чимало
осіб.

ВІДЕНЬ, 27. вересня.

вересня. — 
Зливні дощі, що падали в го­
рах Альпах наприкінці тижня, На-

співші звідомденни кажуть, що 
нормальний рух в австрійських 
провінціях Тироль і Фораль- 
берг спараліжований повен». 
Дороги скрізь зараз непрохід­
ні, залізннчі береги усунулися, 
а шини попідносило у воздух.

Залізнодорожня комунікація 
між Німеччиною і Італією, че­
рез Австрію, просмиком Ьре- 
нер, а також між північним і 
полудневим Тнролем, зовсім 
перервана.

В австрійському Ти рол і, 
близько італійської границі, ря­
тунковий поїзд, що віз ЗО ро­
бітників, впав в ріку Ейзах і 
тільки один палич з нього вря­
тувався від смерти.

ковито Ліхтенштейн, східну 
Косьціньскі признався, що частину ЧІвайцарії, горішнє 

Ця частина французької пре- всі ці гарячі напитки були при- Трентіно, в Італії, та австрій- 
си, що не безкорисно підтри- значені для з'їзду “Звйонзку ські провінції Тироль і Фораль- 
мує бритійські протирадянські і Народовего Польскего", що j берґ. Найбільш лиха заподія- 
інтриги, у цій справі, як і в має відбутися в тому-ж готелі да 
справі Ржовського, каламутить на слідуючий тиждень. Тим- 
публнчну опінію всякими ви- часом якийсь “родак” доніс про

це прогібіційним агентам і во-

ціоналісти мають 30,000 жовні­
рів в Нанкіні, а додаткових 
20,000 на північному березі рі­
ки Яйце, їхні сили розклада­
ються й слабніть, бо не мають 
вони грошей, амуніції та зимо­
вих уніформ їв Місцеві китай­
ські банкирі теж не задоволені 

не хо-

Місцеві урядники й поліція 
геть десь зникли, а на їхньому 
місці назначено "визначного 
комуніста" комісарем. До все- 
го цего допровадила 
же депеша

вода ріки Рену, коли розва­
лила пятьтисяч-стопову цемен­
тову греблю, на границі між 
Ліхтенштайном і Швайцарією 
Багато сіл під водою. Повінь

як ка- 
комуністична

гадкамипропаганда.
ШАНГАРІ, Китай. 26. вере- теперішним режімом

Хоч у військовому від- тять дати більше грошей.
Тимчасом генерал Тан Сен- 

зараз на хвилину застій, то за Чі, що контролює Ганков, зміц- 
це страйки, повінь комуністич- нив свої позиції над Янце, роз- 
ної пропаганди та струн робіт- зброївши своїх противників в 
ничих заворушень нагонять Нугу після боротьби, в якій бу- 
страх на китайських контрре- їло вбито кількох жовнірів.

----------- 1 ни “накрили" й арештували Ко-
ПРИХИЛЬНИКИ ОБРЕГОНА сьцінського та його приятеля

Олексу Новаковського, а смач- 
ВЕРА КРУЗ, 21. вересня. - І не "питво" сконфіскували. Крім 

Прихильники генерала Обрегс- ! великої кількости канадійської 
на, одного з кандидатів на пре- чистої "гвискі”, в паках знай- 
зидента Мексика, віднесли тут шли коняк і инші дорогі ліке- 
побіду в муніціпальних виОо- ри. ! як-же той “Звоіїнзек" риз- 
рах. Загально уважають це за бере тепер на сухо "справи на- 
ознаку майбутнього успіху О- родове "?... 
брегона в надходячих прези­
дентських виборах.

затопила десятки тисяч штук 
худоби.

Вода в озері КонсТанція під­
нялася на пятнайцять стіп по­
над нормальний урівень. Жертв 
в людях ще не підраховано, а-

сни
ношенню в Китаю почувається ПЕРЕМАГАЮТЬ.

ЯК В ПОЛЬЩІ РОЗСЛІДУЮТЬ ПО­
ЛОЖЕННЯ В ТЮРМАХ.АРИСТОКРАТИЧНІ ПЕРЕД 

РАДЯНСЬКИМ СУДОМ.
БАНКИР АМБАСАДОРОМ 

ДО МЕКСИКА.
ВАШИНГТОН, 20 

— Президент Кулидж назначив 
Двайта Морова, нюйорського 
банкира, амбасадором Злуче­
них Держав у Мексику. Моров 
був членом банкової фірми 
Моргана й зрікся посади в 
банку на кілька днів перед тим, 
як президент оголосив його 
номінацію.

Номінацій викликала проте­
сти зі сторони поступових кон­
гресменів і сенаторів. Вони ба­
чать у цьому так звану дола­
рову дипльоматію та кажуть, 
що ця номінація не може при­
чинитися до поліпшення від­
носин з Мексиком. Номінац'ю 
;має потвердити сенат і там на­
певно не обійдеться без го­
стрих нападів на політику пре­
зидента.

ВЕЛИКЕ БУДІВНИЦТВО НА ДНІПРЕЛЬ- 
СТАНІІВ ДОНБАСІ.

вересня.

З кінцем серпня перебував 
у Львові віцеміністер ЮСТИЦІЇ 
д-р Цар, При тій нагоді він 
відвідав усі вязниці, які на 
вістку про приїзд міністра пе­
ревели раптово чистку і покра­
щання відносин. Пан мімісте у* 
відніс “якнайкраще вражіння", 

так принаймні писала все 
преса. Коли до нього зголоси- нонна рос права,

два вони обвинувачені за так 
званий динамітовий закон і го-V сів та радянських фабрик. Він 

Ленінграді відбувається тепер сказав, що йому плачено 1,600 
суд над 5 молодими російські*- марок місячно за перевожений 
ми аристократами, що полов контрреволюційної літератури 
нювалн терористичні вчинки через російську границю, а 
в Радянському Союзі та полковник Розенштерн платив 
інтонували в користь закор- йому 2.000 марок за привіз 
донних держав, головно Вели- шпіонських звітів, 
кої? Британії. Усі вони були 
членами контрреволюційної ор­
ганізації великого князя Ми­
коли Миколаєвича

МОСКВА. 23. вересня
повну зраду. Проти них вже 
були дві росправи перед кар­
ним судом в Ьидґоші. При 
першій росправі засуджено їх 
на 12 літ вязниці, та касацій­
ний вищий"суд зніс цей вирок 
і 13. серпня мала відбутися но- 

алс її відло-

За початковим проектом до Загальна продуктивність ио- 
жовтня 1931 р., тоб-то на той вих котлет? становитиме 
день, коли пустять гідростат 1,850,000 тон вугілля щорічно 
цію, на ній повинні поставити й це на 50 відсотків'збільшить 
гри турбини по 50,000 кінських | здобич вугілля на копальнях 

Разом це дасть Південкриці. Серед цих 4-ох 
копалень, що мають заклада­
ти, є проект одної величезної 
копальні “Чайкінобіс" з про­
дукцією в 750,000 тон. Ця ко­
пальня буде найбільша в СРСГ' 

Будування й устатА-банни 
цих копалень коштуватиме 35 
міліонів карбованців.

ЗАКЛИК РАДЯНСЬКИХ ВЧЕ­
НИХ ПРОТИ ВІЙНИ.

сил кожна.
-150,000 кінських сил

Таким чином обвину­лася делегація українських по- ж єн о.
літичних вязнів. щоби иред- Бачені сидять вже три і пін ро- 
ста вити справдішнє своє полозку В слідчій вязниці. 
ження.

Проте вже тепер з'ясувало­
ся, що така сила станції до 
1931 року буде недостатня, бо 
до того року в районі Дні- 
прельстану збудують багато 
нових заводів.

Виходячи з цього, вирішено 
збільшити силу станції, поста­
вивши замісць 3-ох турбін 7. 
Це дасть 3.50,000 кінських сил. 
Дніпрельстан 1931 року мати­
ме могутність, що її сподіва­
лись тільки на 1933-34 рік.

МОСКВА, 21. вересня. — 
Двох з обжалованих, Балча- Всесоюзний конгрес патольо- 

шов і С троє в, призналися, шо гів, шо відбувся в Київі. ухва- 
належали до моиархістичноі лив вислати відозву до всіх на- 
організації й перейшли грани - ; vkobhx робітників світу, іцо 
цю із зброєю в ріках, щоби закликає до протесту проти 
шиі.інувати й боротися з ра- спроб втягнути С.Р.С.Р. та ці 
дянською Владою Аддеркас ле людство в нову світову різ- 
нризнався, що мав шпіонувати ! ню. У відозві вливається інте- 
на користь Латвії. Балмашзв лєктуалів цілого світу проте- 
сказав. що йому ириказано ви- стувати проти спроб знищити 
їхати до Київа й висадити у першу пролетарську державу, 
воздух комуністичне зібрання що створила найкращі умовн­
ії бюра комуністичних часопи ни для наукової праці.

то судові власти так
покрутили паном міністром. ІНТЕЛІГЕНЦІЯ ЛБАЕ 
що він тільки пообіцяв делє ' М ЬЛ Г-ПЦІЯ ДБАЄ
гації, що колись ті відносини | 
поправляться і він все розтли-1 

не. Треба додати, що три дні 
перед приїздом міністра в тій 
самій вязниці страшно побито

ПРО
СВОЇ УСТАНОВИ.

Гр. Сембрат скаржиться в 
“Ділі”, що українська бурса в 
Новому Санчі має перестати 
існувати, бо про неї ніхто не 
дбає. А між тим, пише він, ба­
гато теперішніх адвокатів, лі­
карів, суддів, професорів, по­
пів. учителів і т. д. завдячують 
їй своїм теперішнім станови­
щем. Ці 
бурсою доти, доки вона їх да­
ремно утримувала, а тепер, ко­
ли вони вже мають тепленькі 
посади, то забули навіть про її 
існування.

ФІЛЬМА "НА КРЕСАХ”.
українського політичного виз- 
ня Дзіся, одначе міністер про 
це не довідався.

Коло Київа провадить зним-1 

ки група режисера Капчинсько-
ГЕНРІ ФОРД БУДЕ МАТИ 

ВЛАСНУ ГУМУ.
го, що працює над постанов­
кою фільми "Деся” (“На кре- 
сах") за сценарієм Д. Фалькіь- 
ського та Б. Френкеля.

Сценарій змальовує кольоні-

НЮ ЙОРК, 20. вересня. 
Часопис “Ню Порк Ворлд” по­
дає, що відомий мі.тіонер і вла­
ститель фабрик автомобілів в 
Дітройт, Міш., Генрі Форд, за­
купив 1,200,000 акрів землі в 
Бразилії, щоби оснувати там 
плантації кавчуку (гуми).

На случай, коли управа кав­
чуку поведеться. Форд думає 
закупити ще додаткових 2,800. 
000 акрів землі. Він загадує на 
своїх плантаціях кавчуку у 
Бразилії дати заняття 40 тися­
чам робітників і побудувати 
свою власну залізницю. Будо­
ва цеї залізниці має розпочати­
ся в протягу двох місяців.

ЗБУДУВАННЯ ЧОТИРОХ 
ВЕЛИКИХ КОПАЛЕНЬ.

Технічна рада Південкриці 
затвердила проект збудування ізаторську політику польської 
в Донбасі, на території Макі-, “демократичної" республіки в' 
івського та Єнакіївського ком- Західній Україні, де в нагоро- 
бінату чотири нових великих і ду за вірну службу польська

буржуазія роздає своїм при- 
разом з недавно початими но- хвостням землі на кресах, но­
вими копальнями Донвугілля j льонізуючи цілі простори укра- 
утворять "Новий Донбас".

ТРИ І МІВ РОКУ СЛІДСТВА.
Студенти техніки А. Борисе- 

вич і І Тройський, арештовані 
ще 4. березня 1924 року, сидить 
по нині в слідстві по відокрем­
лених келіях в Коронові. Оби-

ианки цікавилися

ПОЛЬСЬКИЙ ПАН ЗАКОПАВ ЖИВЦЕМ 
ЧОТИРОХ СЕЛЯН,

ка м я нову г і л ьн и х копальні, що

НІМЕЦЬКИЙ ЛЕТУН В ДОРОЗІ ДО 
АМЕРИКИ ЧЕРЕЗ АЗІЮ.

Іві вони ще не можуть проголо-RAP11IABA, 20. вересня.
Посадник волинського містеч ! сити.
ка Симонова засудив самов:.н Около $45.000.000 в бондах

їнського Полісся та Холмщини

но на смерть чотирох селян мало-б бути предложено на 
буцім то за поповнення дріб- продаж в Злучених Державах, 
них крадіжів. В ночі засудже- а решту на ринках Лондону, 
них заволікло міщанське насе- Швейцарії, Голяндії і Франції 
лення містечка на цвинтар і, Американські банкові інтереси 
викопавши там глибокий гріб, мав би заступати назначений 
вкинуло в нього засуджених та звідси представник до заряду

"польського банку".

ІТАЛІЯ ДОСЛІДЖУЄ СПРАВУ ПОТО­
ПЛЕНИХ МІГРАНТІВ.

Л АНГОРА, Туреччина, 24. ве- летун, вилетів на аероплані
ресня. Німецький летун От- “Германія” з Ангори (Туреччи-
то Кенеке, що вибрався у вів- на) в напрямі Алєппо і нема ні

ВИПАДКИ ДИТЯЧОГО ПАРА- тоРок- 0 годині 2.22, літаком від нього, ні про нього, ніякої
ЛІЖУ В ОНТЕРІО. “Германія" з Кольоніі (Німеч- вістки Гадають, що він мусів

ВАШИНГТОН. 27. вересня...... | прибережна сторожа, що вони чина ) в дорогу до Злучених десь спуститися на землю в та-
Ч\ткн про те. шо пачкарі ки- везуть, якщо вона наскочила-б ТОРОНТО, 27. вересня. — Держав, через Азію, прилетів кому недоступному місці, що не
нули в море багато Італійців, на корабель Відпливши на ! Хоч в деяких місцевостях про- до Ангори в середу, о годині може дати про себе вістки. Не
по дорозі з Куби до Злучених море, пачкарі кидали імігран- вінції Онтеріо появилися ви- 8.30 вранці. Цим він закінчив виключеним є, що йому трапи-

15 вересня в Кракові мав по- Держав, примусили італійське тів у воду, прнвязавши до міш- ігідки захорування на дитячий щасливо першу частину своєї лася якась нещаслива 
чатися процес 36 переважно міністерство закордонних справ ків залізні або иншого рода і параліж, а в тавншипі Клен- ! подорожі, при дуже сприятли-
українських студентів, яким доручити своїй амбасаді у Ва- тягарі. форд умерла від нього 13-літ- !вій погоді. Сьогодні вранці він
акт обвинувачення закидає, що ; шннгтоні перевести в цій спра- ----------- ня дівчина, то др. А. Л. .Мек- вибрався в дальшу дорогу, до
вони належали до української ; ві інвестигацію. У ДЕРЖАВНІЙ ОПЕРІ НА Кей- 3 провінціональвого де- Базри. в Іраку, над Перським

НЮ ПОРК, 23. вересня. - військової організації й зби Недавно тому розповсюдже- ' рд ^ Україні партаменту здоровля. запевняє, яаливом. де він надіється бути
но вісти про те, що будьто би j що нема причини лякатися епі- ще сьогодні вечером.

Дирекція Державної опери демічного поширення тієї хо- 
на Радянській Україні склала ! роби в провінції. Він каже, що 
контракт з відомим галицьким ця хороба появляється якраз в

присипало живцем землею. 
Поліція з міста Рівна, дові­

давшись про це, казала відко­
пати трупів, арештувала по­
садника й багатьох міщан та 
оскаржила їх за вбивство.

і ПРОЦЕС УКРАЇНСЬКО! МО­
ЛОДІ.

пригода.

ПОЛЬЩА ДІСТАЄ ПОЗИЧКУ 
В АМЕРИЦІ.

УНДО — ГЕТЬМАНЦІ.
Гіеремишський “Український 

Голос” одверто перейшов на 
службу Павла Скоропадського 
та його “світлого роду”. Це 
не перешкаджає членам Цен­
трального Комітету УНДО ре­
дагувати його далі, хоч УНДО 
кричить, шо воно є ніби то де­
мократичною партією.

Тут розповсюджено ч>тки. шо ради відомости про організа- 
банкова група, під проводом цію польського війська

Ком пані", обвинувачення доручено під 
судним ще в травні місяці.

Передбачається, що процес 
продовжиться не менше, як 2 

Згадані фірми заявля місяці.

Акт чужинецькі пачкарі на острові 
Куба брали там за грубі гроші 
привезених туди імігрантів нз 
кораблі, обіцюючи перевезти 
їх крадькома до Злучених Дер­
жав.
ки. щоб. мовляв, не впізнала

Трест“Бенкерс 
“Блейр і Ko." та “Чейз Секю- 
ритіс Корпоренш'н", згодила­
ся ^іати Польщі $70.000,000 т>-

НЕМА ВІСТКИ ПРО НІМЕЦЬ­
КОГО ЛЕТУН А КЕНЕКЕ.украінським артистом, тено- цій порі року, але минулими 

ром Голинським. Як відомо, роками вона була більш роз-
Голинський з великий успіхом повсюджена в Онтеріо, як цьо- |девятьдесять шість годин мину­

ло, як Отто Кенеке, німецький

БЕРЛІН, 27. вересня Вже
Імігрантів ховали у міш-знчки.

готь, що подробиць в цій спра- виступав торік в Одесі та Київі. го року.

Спішіть з допомогою жертвам повені в Галичині та Буковині
J

ч
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